602. 197' 3 more barbaro e matre sua duos || filios et tres filias produxerat,
 20 foedus fecit. deinde hieme exacta exercitum (ad) Dahae duxit [quo].
 Stiphamenes ex eo loco ob hanc causam non profugerat, quod uxorem
 quandam Bactrinam forma praecellenti, quam magnificabat, ibi habe-
 1. bat. hanc in omnibus itineribus et laboribus secum decebat. ea
 cum Alexandri adventum audisset, negat se ex oppido exituram;
 2. deinde post virum multis precibus orare coepit, ut Alexandri fidei
 21 se traderet, at ille noluit. id ubi impetrare non potuit, in consilio
 eum coegit, ut poculum biberet, eumque defessum somno dedit. at
 10 ubi silentium esse sensit, de lecto surrexit et pulinar viro a
 capite subdixit. ita gurgulione extenso caput a corpore gladio
 11 abscidit et ita cum uno seculo porta progressa ad Alexandrum
 22 in castra devenit. eam custodes ad regem deduxerunt decoram
 12. 108* 3 ornatu ac formae dignitate, (etsi) | eruenta erat. at ubi Alexan-
 13 der repente conspicatus est multimodisque admiratus, quae esset
 23 vel quid venisset, tum illa caput viri extulit. tum rex exclama-
 vit: 'o piissime Stiphamene, tandem poenas pro sceleribus pepen-
 disti!' deinde mulieris manum adprehendit gratiasque egit. ne-
 que quicquam honoris habuit, ne existimaretur ob eius formae cupi-
 24 ditatem fecisse. quod ubi factum Dahae Stiphamenen occisum audi-
 erunt, Cattinen et Dataphernen comprehensos ad Alexandrum addux-
 24 erunt. ideo Alexander exercitum in oppidum ducere noluit. deinde
 Alexander ex eo loco profectus est. cum iam tertium diem iter
 faceret, repente nocte caelo obducta niuis multitudo terram contextit;
 25 deinde undique vis ventorum cum turbinibus maximo cum caeli
 13. 108* 3 strepitu creberrimisque cum fulguribus || exorta est, ut omnia
 25 eueriti ac perturbari viderentur. cum frigore omnis humor terrae
 coiret ac glaciessceret, ut tabernacula ac vestimenta militum rigida
 obdurescerent, cum laborem aliquandiu Macedones perpessi sunt. at
 26 ubi frigus augete sit vis tempestatum non intermittitur, ad quos
 quisque potuit vias ac villas passim profegit. partim se ad arbores
 applicabant, nonnulli sub rupes atque inpendentia saxa confugiebant.
 alii cum ex equo descendere conarentur, ob torporem nequibant ac
 27 vestigio se mouere non poterant. tum si qui cubserat, cum exsur-
 gere conaretur, ueste concreta ad terram haerebat, ut neque in ma-
 nibus arma habere possent, ita ut nento differrentur, [ut] neque
 27 quisquam se neque alterum adiuvare posset. huius ni tempestatum
 miserrima morte ad hominum XXX milia, iumentorum IIII milia

1 sua] rna 2 (ad) addidi | Dahae] daeae | [quo] deleui 8 con-
 iunio] coniunium 12 portam 13 d-oomum] quorum; corr. Schwartz
 14 (dei) suppleui 15 multis modisque 19 ob] ab | formae] 'forma'
 corr. ex 'formae' pr. m. 20 Dahae] daeae | stiphamenen 21 cat-
 tano | adduxerant] corr. ex 'adduxerunt' pr. m. 24 obducto 28 co-
 hirit 30 intermittit 33 equo] eo quo 34 exurgere 36 diffe-
 rentur | [ut] deleuit Reitzenstein 37 alteri | adiuvari | nis 38 at

perierunt | consumpti; praeterea multi, qui aut corporis dolore § 61. 100^a
 aut aliqua parte membrorum debilitati essent, in castra recortebantur. deinde iter coeptum ad † Gaesetas persequere intendit. huic 28
 in itinere satrapes quidam Chorieneos obviam venit. cum eo amicitiam fecit. isque cum Alexandrum hospitio apud se accepisset, in 3
 convivium filias duas virgines <cum> ceteris amicorum filiis virginibus saltatum introduxit. in his fuit Oxyatris filia Roxase omnibus 29
 formosissima, cuius aspectu captus Alexander in cupiditatem adductus est. tum quaesivit, quis ea aut cuius filia esset. <inveniebat>
 Oxyatris, eius qui ibidem cenabat, esse. tum poculum prehendit 30
 deosque conprecatus haec dicere coepit: multa multis inperantibus obtingere solere; multos reges ex captivis procreatas filias suas ad 30
 externas gentes ruptum misisse et ita communicatione facta amicitias firmasse. | 'quare' inquit 'neque Macedones vobis genere § 61. 100^a
 antestare neque nos, si victi in amicitiam venissetis, adfinitate indignos ducerem. hoc cum ego, idem quoque ut ceteri faciant Macedones curabo.' his verbis amicos cohortabatur et sibi quisque in 31
 convivio virginem matrimonio iunctam abduxit. quod factum Oxyatres ceterisque barbari magno opere gavisi sunt. his rebus gestis 32
 Alexander in agrum † Belonem profectus est. castra praeterit et 30
 † Oxurum flumen transit. deinde stadia XXX per loca sola exercitum transduxit, ut Indiam versus iter faceret. pervenit † Drapim. huic rex † Arinos cum liberis maximoque comessatu obviam venit, quem exercitui dimitit, ipsique Alexandro plurimam vestem barbaricam et equorum tris milia et argenti talentum L milia adportavit. cum ab eo quaereret Alexander, quid | vellet, Indus respondit: 'tuam' inquit 'magne rex amicitiam.' Alexander dixit: 'pater' inquit 'mester moriens hanc pecuniam tradidit eamque ego vobis condono. equis in bello utar. vos nostri meminertis; officium hoc erit vestrum.' hinc progressus † per Phaten, quod abest ab 31
 India dierum VIII via. tum id hi, qui trans flumen habitabant, ubi 31
 vident Alexandrum advenisse, gavisi sunt. primum Iouis filium alteram Herculeam, tertium Alexandrum venisse commemorabant. id rex gavissus fluvium transit et ducibus sumptis ad flumen Indum pervenit. ibi naues aedificare iussit exercitumque transportavit. ipse 35
 cum equitatu et Ioui armatura secundum flumen antecessit; Cratero 34
 cum reliqua copia ut sequeretur imperavit. deinde ad oppidum pri-

4 Chorieneos] corianus 5 isque] in ras. 6 <cum> addidi
 7 saltatum] saltatum | oxyatris 9 <inveniebat> addidi 10 oxyatris | qui] ex 'quae' corr. pr. m. 11 conprecatus] conprecatus ex 'conprecatus' corr. pr. m. (sic) | inperantibus] sperantibus; corr. Reitzenstein 12 captivis] captivis | procreatas 13 factas 14 neque] neque neque 16 ut] et ut 17 et] uti | quisque] quisque 18 oxyatres 22 transduxit] ex 'transduxit' corr. pr. m. 23 rex] rex | comessatu] comitatu 24 ipsi] ipse; corr. Reitzenstein 25 talenta 26 idus 31 via. tum id hi] statum. et hi 32 lacunam statui

mum Indiae Silicem cum accederet, ex oppido armati exierunt. hoc
 effugatos intra portam redigit. postea exercitum eorum consecutus
 117^a est. oppidum expugnauit puberesque omnes, ut metum inieceret,
 occidit. inde progressus ad oppidum praecinctum uenit. ibi obsidi-
 36 bus acceptis praesidium collocauit. ex eo protinus <progressus>
 4 CXXX stadia per agrum Nysaeum peruenit ad oppidum Nysam
 imprudentibus Nysaeis. oppidani ubi id senserunt, legatos ad eum
 maiores natu pacificatum miserunt hisque placuit in deprecando regi
 demonstrare, quem ad modum Liber Pater, cum perambulasset, oppi-
 38 dum Nysam et ciuitatem Nysaeorum, hominum l. milia, consti-
 tuisset, montemque procul ostendunt, quem ille ex progenie sua
 Meron appellasset, quantaque amoenitate esset demonstrauerunt.
 37 deinde simul omnes flentes, ne Liberi Patris monumenta ac beneficia
 15 tolleret, obsecrare coeperunt, hisque Alexander oppidi libertatem
 16 suaque omnia reddidit Aegyptemque imperio praeficit. eumque Alex-
 38 117^a 4 ander petit, ut uiros bonos centum electos ꝑ secum mitteret.
 Aegyptos respondit nullam ciuitatem stare posse, ex qua optimi C ab-
 ducti essent. 'si nos' inquit 'uis saluos, potius improbissimos abduc
 ducentos.' id Alexandro ridiculum et uerum uisum est. deinde et
 39 Meron ascendit. totus ager aqua abundabat et omnium generum
 40 arborum feracissimarum [et] ubertate erat repletus. inde pro-
 fectus Cordiaeos montes transit. ad satrapam Assacanam deuenit;
 deinde ad oppidum Masaga accessit, in quo regnauit Mesagennus,
 35 obtinebat [in quo]. regis frater Aminais mercenariorum VIII milia
 introduxerat in ciuitatem. cohortatus contra Alexandrum armauerat.
 [pugna Indorum et Alexandri. Alexander et rex Indorum Aminais
 40 in]. oppidum in circuitu XXXV [milia] <stadium> murus ex saxo cinge-
 36 117^a 4 bat fossaque erat natus munitum. hoc ꝑ Alexander militum eo-
 37 rona circumdata oppugnare intendit. hic dum ipse circum moenia ade-
 quitans suos hortatur, repente a muro missa sagitta crure sinistro
 percussus est. id telum postquam euulsus est, uis magna sangui-
 nis secuta est. neque eo magis male affectus proelio discessit.
 deiecto uulnere eoque magis magisque . . . milites hortatur, testu-
 41 dines[que] ac turris ut ad murum appellent. tum Macedones eo cupi-
 38 dius rege saucio soalis appositis oppido potiri nituntur. alii e tur-

4 praecinctum ꝑ praecinctum ꝑ obsidibus] ex 'obsidibus' corr. pr. m.
 5 <progressus> addidit 6 nysaeum 7 pacificatum 10 nysaeorum ꝑ
 consilium 12 meron 14 libertate 15 praeficit] praecipit
 16 centum] uocatum 17 quo 18 casent] sunt 20 meron 21 [et]
 deiecit Reitzenstein | inde] [sed littera prior d. expansa est et eluda]
 22 Assacanam] sagannos 23 Masaga]masanum 25 [in quo] deieci |
 mercenariorum] ex 'mercenarium' corr. pr. m. 26 ciuitate | cohort-
 atus] ex 'cohortatur' corr. 27-28 [pugna . . . in] deieci 28 [milia]
 deieci | <stadium> addidit Reitzenstein 30 adaequans 34 lacunam
 statuit Reitzenstein 36 [que] deieci] appellent 36 nituntur] alii¹ turrib;

ribus tela tormentis concitata in defensores mittant, alii machinationes ad murum applicant. id ubi Cleopis animaduertit turris tanta multitudine ad oppidum accurrere uimque tantam[que] telorum tormentis missorum re insulata pertimuit. erudit ea saxa neruis missa a
 † scorpionis catapultas aren extensas uolare. eum † tantis uir- † tot. 36^a
 tutibus hostes esse putaret, Ariplicem ceterosque amicos conuocat; 42
 cohortatur, ut oppidum Alexandro dedant. mercennarii contra reclamantes impedire ac seditionem facere coeperunt. postero die Cleopis clam legatos ad Alexandrum <de> deditione mittit oratum, uti ignosceret ipsis; uti conductorum adactos. quae fuerunt referri id mercennarii suspecti de suo numero ad Alexandrum legatos miserunt oratum, uti ex oppido exire suaque exportare liceret. his utrisque quod postulauerunt concessit. illi cum uxoribus liberisque et cum impedimentis porta foras exierunt et ab oppido haud longe con- 33
 sederunt. postero die Alexander copias expeditas ad eos ducere 15
 coepit pronuntiansque, ut omnes interficerentur. illi ubi quid ageretur senserunt, † impedimentis in medium collectis ipsi armati † tot. 36^a
 circumsteterunt parati aut iniuriam refutare aut pro uxoribus ac liberis mortem fortiter obire. simul clamare coeperant Alexandrum in fide non manere. Alexander dixit se ex oppido ex- 20
 eundi, non abundi potestatem fecisse. itaque impressione facta 15
 † multi diu paucosque resistentes acerrimo certamine aegre superatos omnes interfecerunt. deinde ad oppidum reuersionem fecerunt. eis obuiam uenit Cleopis cum populi principibus ac nepote paruo, prae se uelut uerbenas ac fruges supplicii signa portantes. tum 25
 Alexandro facies mulieris pulchra uisa est. erat enim stata ac dignitate ea, ut <haud> ignobili loco orta atque imperio digna uideretur. deinde Alexander cum paucis in oppidum introit ibique † com- † tot. 37^a
 plures dies commoratus est. hinc profectus † Bagasdarum oppidum 46
 deuenit, quod dicebatur Hercules expugnare non potuisse. hunc ubi 30
 barbari conspexerant, in montem Anernum confugerunt, cui circuitus stadium XVII [milia] erat in summo uertice. hic plenissimum omnium generum animus, quae neces imitarentur hominum [psittaci erant multi]. eum cum montem Alexander adire conaretur, barbari 47
 e loco superiore dietabant, si Alexander se fortiozem quam Hercules 25
 psitaret. itaque Alexander exercitum cohortatus ad montem adduxit. ipse primas maximo cum labore ac periculo uersari

1 machinationes] machinationib; [littera b ex 's' corr.] 2 animaduertit [sed prior littera d eluta] 3 accurrere] occurrere | [que] delent
 5 extensas] ex 'extensas' corr. pr. m. 9 <de>] inueni | deditionem
 10 ipsius] illi ipsi uoi | conductorum] conductorem; corr. Reitzenstein |
 adactos] adactis; corr. Reitzenstein | que] referri] referre | 18 refutari
 20 sedem] exundi | 21 abundi] habundi; corr. Keil | impressione
 22 multitudine] a] acerrimo | 24 principibus | 25 supplicii] igne | 27 <haud>
 suppleni] ignobili] inoboli | 31 cuius | 32 stadia | [milia] delent
 erant | 33 psittaci — [psittaci erant multi] delesit Reitzenstein | 34 cohortatur
 37 lacunam statui

paulatim scandentes. cum multi utrimque interirent, locum sum-
 mum ac planitiem penetravit et ita victoria potius omnes interfici
 48 50^a iussit. postquam haec transegit, XVI. die ad Indum flumen | re-
 versionem fecit: offendit naves aedificatas, ut imperaverat, magnam-
 49 que commentum ab Hephaestione comparatum. ultra id flumen
 50 quidam Mothis, Taxili filius, qui iam patre vivo Alexandri amicitia-
 e ob eius res gestas cupidus fuisset, patre mortuo legatos ad
 Alexandrum misit iterum, qui remanerent, quid vellet, utrum se
 51 regnum paternum obtinere, an aliquem miseris esset. id ubi Alex-
 52 ander audiit, animum eius ac sententiam singularem admiratus est.
 Mothis autem neque nomen mutare neque vestem regiam volebat
 53 sumere itaque Alexandri adventum expectabat. deinde Alexander
 commentu militibus disperso exercitum in naus oneravit flumenque
 54 transportavit. id ubi Mothis audiit Alexandrum advenisse, libens
 55 cum exercitu ac elephantis profectus est. hunc ubi Alexander
 56^a 57^a | agmine conferto | obviam venientem conspexit, veritus est, ne
 hostis advenisset. continuo pronuntiare iussit, ut milites armaren-
 tur et ita armati sub signis loco suo irent. hoc tumultu metu com-
 moti Macedones taciti in loco constiterunt. id ubi Mothis intellexit,
 58 iussit suos consistere atque hastas erigere, ipse solus adloquitans
 59 longe antecessit. [item] Alexander ubi id vidit, item contra suos
 antecessit solus soli parem se existimans. ibi Alexander et Mothis,
 rex Indorum, qui postea Taxilos appellatus est, pacem fecerunt.
 deinde congressi dextras dederunt et amicitiam fecere. deinde ex-
 60 ercitus atque equitatus omnem et elefantos LVIII et argenti
 61 talenta DC, tauros infulis velatos . . . multa praeterea vasa aurea
 et argentea et vestimenta omnis generis compluraque animalia sil-
 62 63^a 64^a | vestria inusitata Ale | xandro tradidit. his acceptis Alexander
 cum quae causa fuisset exercitum comparandi . . . quoniam id <in>
 65 animo habuisset quod voluerat ut faceret. at Alexander eum inter-
 rogavit, num quis ei finitimus molestus esset. ille respondit trans
 flumen [esse] duos reges sibi bellum parare; alterum in montibus
 66 habitare, Porum autem in campo secundum flumen imperare. Alex-
 67 ander autem pro eius bonitate animi ei gratiam restituit dixitque
 68 uti regnum paternum obtineret, nomenque mutare iussit Taxilemque
 69 eum appellari. tunc deinde ad fluminis ripam cum Taxile accessit
 viditque hostium copias in campis passim secundum fluvium con-
 70 dedisse. cum <a> Taxile quaereret, quid copiarum in castris esset, in-
 venit Porum LXXXV elefantos habere, quadrigas CCC, pedita-